
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

По итогам публичных слушаний  

 
пгт. Тужа                                                                          «08» мая 2019 года 

 
В соответствии со статьями 31, 32 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава муниципального образования Ныровское 

сельское поселение, постановлением Главы Ныровского сельского поселения 

от 04.03.2019 № 2 «О проведении публичных слушаний по проекту 

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской 

области» 06 мая 2019 года проведены публичные слушания в населенных 

пунктах муниципального образования Ныровское сельское поселение 

Тужинского района Кировской области. 

Разработчиком проекта изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования Ныровское сельское поселение 

Тужинского района Кировской области является администрация Ныровского 

сельского поселения Тужинского района Кировской области. 

Постановление главы Ныровского сельского поселения от 04.03.2019 

№ 2 «О проведении публичных слушаний по проекту изменений в Правилах 

землепользования и застройки муниципального образования Ныровское 

сельское поселение Тужинского района Кировской области» размещено на 

официальном сайте администрации Ныровсокого сельского поселения в сети 

«Интернет» «hpp://nir.tuzha.ru/». 

Всего проведено четыре публичных слушания, по каждому составлен 

протокол. 

Процедура проведения публичных слушаний по проекту изменений в 

Правила землепользования и застройки муниципального образования 

Ныровсоке сельское поселение Тужинского района Кировской области 



соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства. В 

связи с вышеуказанным публичные слушания по проекту изменений в 

Правила землепользования и застройки муниципального образования 

Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области  

считать состоявшимися. 

В ходе проведения публичных слушаний по проекту изменений в 

Правила землепользования и застройки муниципального образования 

Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области  

замечаний и предложений не поступало. 

Протоколы публичных слушаний по проекту изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования Ныровское 

сельское поселение Тужинского района Кировской области обнародовать на 

информационном стенде, разместить на официальном сайте администрации 

Ныровсокого сельского поселения в сети «Интернет» «hpp://nir.tuzha.ru/». 

По итогам публичных слушаний  комиссия предлагает внести в 

Правила землепользования и застройки муниципального образования 

Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области 

изменения следующего содержания: 

Подпункт 3 пункта 16 главы 3 части 1 Правил изложить в следующей 

редакции: 

«3) Состав материалов и результатов инженерных изысканий, 

подлежащих размещению в государственных информационных системах 

обеспечения градостроительной деятельности, Едином государственном 

фонде данных о состоянии окружающей среды, ее загрязнении, а также 

форма и порядок их представления устанавливаются Правительством 

Российской Федерации.» 

 

КОМИССИЯ РЕШИЛА:  

1. Рекомендовать главе администрации Ныровского сельского 

поселения направить проект изменений в Правила землепользования и 



застройки муниципального образования Ныровское сельское поселение 

Тужинского района Кировской области на утверждение в Ныровскую 

сельскую Думу. 

2. Настоящее заключение разместить на официальном сайте 

администрации Ныровсокого сельского поселения в сети «Интернет» 

«hpp://nir.tuzha.ru/» 

 

 

 


